

DAFTAR PUSTAKA

Buku:

Budiman, Kris. (2016). Semiotika Visual Konsep, Isu, dan Problem Ikonisitas.

Yogyakarta: Jalasutra.

Barthes, Roland. (2017). Roland Barthes Elemen-Elemen Semiologi.

Yogyakarta: BASABASI.

Jandy, Luik. 2020. Media Baru Sebuah Pengantar. Surabaya : Kencana

Miller, Michael. 2009. Sams Teach Yourself YouTube in 10 Minutes. United

State of Amerika: SAMS.

Eksan, Dadi Purnama. (2019). Seni Komunikasi Kapan Saja & Dimana Saja.

Yogyakarta: C-Klik Media.

Sugiyono. (2016). Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif dan R&D.

Bandung: PT Alfabet

J. Moleong, Lexy. (2017). Metode Penelitian Kualitatif. Bandung: PT. Remaja

Rosdakarya

Endah A, Vivitri. *Warna dalam Design Grafis*. Materi Pengantar Design Grafis

Universitas Nasional.

Jurnal:

Jurnal Among Makarti “*THEORITICAL REVIEW : TEORI PERBEDAAN GENERASI*” Oleh Yanuar Surya Putra - Dosen Tetap STIE AMA Salatiga. Vol. 9 No. 18 Tahun 2016. E-ISSN= 2774-5163. ISSN= 1979-7400.

E-Journal Ilmu Komunikasi, Universitas Mulawarman, 8 (3) 2020: 97-111.

“Analisis Semiotika pada Video Eksperimen Sosial “*Slap Her: Children’s Reaction*” oleh *Fanpage.It* di *Youtube* tentang Kekerasan Terhadap Perempuan”. Oleh Jati Dwi Juwitaningrum, Cathas Teguh Prakoso, dan Kheyene Molekandella Boer. E-ISSN= 2502-597x. ISSN= 2502-5961.

Jurnal Educhild (Pendidikan & Sosial), Prodi PG Paud FKIP Universitas Riau Vol. 8. No. 2, Agustus 2019: 65-70. “Generasi Alpha – Tumbuh dengan Gadget dalam Genggaman”. Oleh Ria Novianti, Hukmi, dan Ilga Maria. P-ISSN= 2089-7510.

Jurnal Semiotika Vol.15 (No.1) : no. 10– 18 Tahun 2021. “Nilai Sosial Budaya Dalam Film *Tilik* (Kajian Semiotika *Charles Sanders Peirce*)”. Oleh Dwi Ratih Puspitasari – Universitas Negeri Yogyakarta. P-ISSN= 1978-7413. E-ISSN= 2579-8146.

E-Jurnal Situs *Youtube* Sebagai Media Pemenuhan Kebutuhan Informasi: Sebuah Survei Terhadap Mahasiswa Program Studi Ilmu Perpustakaan Universitas Diponegoro Angkatan 2013-2015. Oleh Juniar Nur Afifur Rohman dan Jazimatul Husna, Mahasiswa Universitas Diponegoro.

Link:

<https://validnews.id/kultura/waspada-konten-negatif-di-youtube-kids>

<https://www.detik.com/edu/detikpedia/d-5841848/gambar-ilustrasi-pengertian-fungsi-dan-jenis-jenisnya>

<https://www.bps.go.id/indicator/12/2133/1/jumlah-penduduk-hasil-sp2020-laki-laki-menurut-wilayah-klasifikasi-generasi.html>

<https://lifestyle.kompas.com/read/2023/03/14/072411520/generasi-alpha-generasi-baru-yang-siap-mengubah-dunia-kerja?page=all#page3>

<https://hellosehat.com/parenting/anak-6-sampai-9-tahun/perkembangan-anak/mengenal-anak-generasi-alfa/>

<https://www.rancakmedia.com/teknologi/30522/komunikasi-digital-menurut-para-ahli/>

<https://senikomunikasi.com/pengertian-komunikasi-digital-contoh-dan-peluang-karier/>

<https://tirto.id/apa-itu-lgbtq-singkatan-arti-macam-macam-penjelasan-grZq>

<https://www.reproduksi.org/id/memahami-lgbtq>

<https://www.youtube.com/shorts/OxksT46EMwA>

<https://ameera.republika.co.id/berita/rv72m7414/asalusul-bendera-pelangi-jadi-simbol-lgbt-part1>



DAFTAR LAMPIRAN

A. Lampiran I Penunjukan Dosen Pembimbing



UNIVERSITAS NASIONAL FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

S1- Ilmu Politik, S1- Hubungan Internasional, S1- Ilmu Administrasi Negara,
S1- Sosiologi, dan S1- Ilmu Komunikasi

Jl. Sawo Manila No. 61 Pejaten, Pasar Minggu, Jakarta 12520 Telp. (021) 78833307, 7806700 (Hunting) Fax. 7802718, 7802719
P.O. Box 4741 Jakarta 12047 Homepage : <http://www.unas.ac.id> E-mail : febunas49@gmail.com

PENUGASAN PEMBIMBING SKRIPSI

Nomor : 223/D/X/2023

Dekan Fakultas Ilmu Sosial Ilmu Politik Universitas Nasional dengan ini menugaskan kepada :

Nama Dosen : **Azizah Des Derivanti, S.I.Kom., M.I.Kom.**

Sebagai Pembimbing skripsi Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 bagi mahasiswa berikut :

Nama Mahasiswa : Amartheo Rifi Pratama
Nomor Pokok : 193516516652
Program Studi : Ilmu Komunikasi
Bidang Konsentrasi : Periklanan

Adapun tugas pokok pembimbing Skripsi adalah :

- o Mengarahkan mahasiswa bimbingannya menyusun proposal penelitian
- o Mendampingi mahasiswa bimbingan dalam seminar proposal penelitian
- o Mengarahkan/membimbing mahasiswa dalam penelitian dan penulisan skripsi

Tugas dan wewenang ini berlaku paling lama untuk jangka waktu 2 (dua) semester, sejak tanggal penugasan ini ditanda tangani.

Jakarta, Selasa, 4 Maret 2023

Dekan,



Dr. Erna Ermawati Chotim, M.Si

N.I.P. : 0109150857

Tembusan :

1. Wakil Dekan FISIP;
2. Ka. Program Studi;
3. Arsip;

B. Lampiran II Lembar Konsultasi Bimbingan



UNIVERSITAS NASIONAL FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

S1- Ilmu Politik, S1- Hubungan Internasional, S1- Ilmu Administrasi Negara,
S1- Sosiologi, dan S1- Ilmu Komunikasi

Jl. Sawo Manis No. 61 Pejaten, Pasar Minggu, Jakarta 12520 Telp. (021) 78833307, 7806700 (Hunting) Fax. 7802718, 7802719

P.O. Box 4741 Jakarta 12047 Homepage : <http://www.unas.ac.id>. E-mail : fbunas49@gmail.com

KONSULTASI BIMBINGAN

Npm : 193516516652
Nama : AMARTHEO RIFI PRATAMA
Program Studi : Ilmu Komunikasi
Konsentrasi : Periklanan

KONSULTASI PEMBIMBING TUGAS AKHIR

Tanggal	Materi Konsultasi	Status
13 July, 2023	bimbingan terkait mekanisme penulisan bab 4 dan bab 5	Sudah Ditanggapi

Tanggal	Materi Konsultasi	Status
13 July, 2023	bimbingan terkait isi analisis <i>semiotika Roland Barthes</i> dan <i>Charles Sanders Peirce</i> dari bab 4	Sudah Ditanggapi
13 July, 2023	bimbingan terkait revisi gambar pada analisis <i>semiotika Charles Sanders Peirce</i> bab 4	Sudah Ditanggapi
13 July, 2023	bimbingan terkait kesimpulan bab 5	Sudah Ditanggapi
13 July, 2023	bimbingan terkait konsultasi cek Turnitin (parafase)	Sudah Ditanggapi
13 July, 2023	bimbingan terkait penyusunan PPT sidang skripsi	Sudah Ditanggapi
13 July, 2023	bimbingan terkait pelatihan presentasi sidang skripsi dengan PPT	Sudah Ditanggapi
13 July, 2023	bimbingan terkait pelatihan presentasi sidang skripsi dengan PPT	Sudah Ditanggapi

C. Lampiran III Hasil Turnitin

tahap 1

ORIGINALITY REPORT

13%

SIMILARITY INDEX

13%

INTERNET SOURCES

3%

PUBLICATIONS

%

STUDENT PAPERS

PRIMARY SOURCES

1	digilib.isi.ac.id Internet Source	1%
2	text-id.123dok.com Internet Source	1%
3	ejournal.ilkom.fisip-unmul.ac.id Internet Source	1%
4	docplayer.info Internet Source	1%
5	journal.moestopo.ac.id Internet Source	1%
6	ejournal.uigm.ac.id Internet Source	1%
7	tirto.id Internet Source	1%
8	www.reproduksi.org Internet Source	1%
9	journal.ubm.ac.id Internet Source	<1%

D. Lampiran IV SKPI

DATA SKPI - UNIVERSITAS NASIONAL							
Tambah Data SKPI							
Nomor	Uraian Kegiatan	Uraian Kegiatan (In English)	Jenis Kompetensi	Skor	Dokumen	Status	Tools
1	Webinar tentang Literasi Komunikasi Politik pada Mahasiswa Dalam Menangkal Hoaks Menjelang Kontestasi Politik 2024 dalam rangka memperingati Dies Natalis Universitas Nasional ke-73	Political Communication Literacy in Students in Warding Off Hoaxes Ahead of the 2024 Political Contest in commemoration of the 73rd National University Anniversary	KPL	100		Disetujui	✓
2	Sebagai Panitia Seminar "Urgensi NIK Dijadikan NPWP"	As Seminar Committee "Urgency of NIK to Become NPWP"	KPL	300		Disetujui	✓
3	Sebagai Panitia di Webinar "Pelatihan Fotografi Konseptual Human Interest & Pembuatan Konten Video Sejarah di Media Sosial"	As a Committee for the Webinar "Conceptual Human Interest Photography Training & Making Historical Video Content on Social Media"	KPL	600		Disetujui	✓
4	Sebagai Peserta dalam Webinar Shipper Seller Series bersama Facebook Marketplace	As a Participant in the Shipper Seller Series Webinar with Facebook Marketplace	KPL	200		Disetujui	✓
5	Webinar tentang "Cerdas dalam komunikasi Digital"	Webinar on "Smart in Digital Communication"	KPL	100		Disetujui	✓
6	Webinar Psikologi tentang "Kenali Toxic Relationship, Hindarkan Diri dari Dating Abuse"	Psychology Webinar on "Recognize Toxic Relationships, Avoid Dating Abuse"	KPL	100		Disetujui	✓
7	Webinar tentang "Kreatif Lestarkan Nilai-Nilai Pancasila di Ruang Digital"	Webinar on "Creatively Preserving Pancasila Values in Digital Space"	KPL	200		Disetujui	✓
8	Megang di Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan bagian Museum Kehutanan	Intern at the Ministry of Environment and Forestry section of the Forestry Museum	KPT	500		Disetujui	✓
9	Ghasuku Karate Budokai DKI Jakarta	Ghasuku Karate Budokai DKI Jakarta	KPT	200		Disetujui	✓
10	Sabuk Hitam Dan 1 Karate Pordibya	Black Belt Dan 1 Karate Pordibya	KPT	250		Disetujui	✓
11	Webinar tentang "Penguatan Soft Skill Bagi Mahasiswa Menghadapi Dunia Kerja/Magang"	Webinar on "Strengthening Soft Skills for Students Facing the World of Work/Internship"	KPL	100		Disetujui	✓
12	ID Card Akreditas Pelatih Karate Forki DKI Jakarta	Karate Trainer Accreditation ID Card Forki DKI Jakarta	KPT	250		Disetujui	✓
13	Webinar Jakarta Smart City Dukungan Digitalisasi Pelayanan Publik Melalui Sistem Aplikasi Apukat Betawi DKI Jakarta	Jakarta Smart City Webinar Supports Digitalization of Public Services Through the DKI Jakarta Betawi Avocado Application System	KPL	100		Disetujui	✓
14	Sebagai Peserta Dalam Acara The Art Of Journalism 2021 "Mengembangkan Kreasi Pers di Era Digitalisasi"	As a Participant in The Art Of Journalism 2021 "Developing Press Creation in the Digitalization Era"	KPL	100		Disetujui	✓

Jumlah Skor
 KPP :0
 KPL :1900
 KPT :1200
 Skor yang Disetujui :3100

E. Lampiran V CV

Amartheo Rifi P.
Copywriter & Fotografer

Contact

- ✉ syirinayshop@gmail.com
- ☎ +62 831-9408-0006 (Include WA)
- 📍 JL. MPR III DALAM NO.11 RT/RW 005/013 CILANDAK, JAKSEL

Education

- 2012 - 2015**
SMPN 13 Jakarta Selatan
- 2015 - 2018**
SMAN 46 Jakarta Selatan
- 2019 - Now**
Communication Studies, Advertising
University Nasional (7th semester)
IPK 3.65

Organization

- 2017 - 2018** Head of Funds and Business in Rohis SMAN 46
- 2023 - Now** Secretary in Karate Budokai Jakarta Selatan

Skills

- Photography ● ● ● ● ●
- CorelDraw ● ● ● ● ●
- Kinemaster ● ● ● ● ● ●
- PowerPoint ● ● ● ● ●
- Copywriting ● ● ● ● ●
- Admin Online Shop ● ● ● ● ● ● ● ●

About

I am Moslem and My birthday is January 12, 2000. I'm an active 7th semester National University student who is currently pursuing his thesis and would like to do an internship in order to gain work experience. My profile is thick with online shops so I know how to communicate and provide good service to attract customers. Working in the field of online shop for 4 years and have got a profit of 4 million / month

Work Experience

- Online Shop (Shopee, Instagram, & Facebook)**
- 2019 - Now** My Shopee Account is Syirinayshop
I sell snacks and all things related to Arabic such as dates and zam-zam, raincoats, design templates, games, and others.
- 2019 - Now** Universitas Nasional
Make observations, find solutions, and do execution. Designing a logo design for a product Photographing an object and arranging it on social media. Make radio public service advertisement text and cinema advertisement text. Making a covid 19 campaign ad on TikTok
- 2022 - Now** Karate Budokai Jakarta Selatan
Became Secretary of Budokai South Jakarta. Make meeting minutes. Making correspondence at Budokai. Become a documentation at a karate event.

Hobbies

- Inworking ● Marketing
- Photography ● Game & Sport

UNIVERSITAS NASIONAL